
 

 
 
Einzelteilnehmer der Grassimesse 2016 
 

Kategorie Name des 

Ausstellers 

 

Firma Wohnort Webadresse Emailadresse 

Accessoires Dreßen, Bernd ARTSHOCK Köln www.artshock-schuhe.de bd@artshock-schuhe.de 

Glas Homann, Sybille Glas. Sybille 
Homann 

Hamburg www.sybille-homann.de glas@sybille-homann.de 

Küstner, Gabriele  Göttingen www.gabriele-
kuestner.com 

g.kuestner@t-online.de 

Meurer, Frank  Karwitz OT 
Lenzen 

www.f-meurer.de frank.meurer@posteo.de 

Réer, Cornelius Glaswerkstätte 
Cornelius Réer 

Nürnberg www.cornelius-reer.de glaswerkstaette-reer@t-
online.de 

Tasch, Franca GLASSTATION Würzburg www.glasstation.de francatasch@web.de 

Holz Schillings, Richard Richard Schillings 
– Gestaltendes 
Handwerk 

Tensfeld www.richard-schillings.de richard.schillings@arcor.de 

Scriba, Ulrike  Gengenbach www.ulrikescriba.com ulrike.scriba@t-online.de 

Hüte Schmitt, Susanne SCHMITTHUT Darmstadt www.schmitthut.de post@schmitthut.de 

Keramik Chaneva, Silvia  Sofia 
(Bulgarien) 

www.silviachaneva.de silvia_chaneva@yahoo.com 

Cho, Chanyeon  Hamburg  cho.chanyeon@gmail.com 



Debus, Monika Ceramics Höhr-
Grenzhausen 

www.monika-debus.de monika@monika-debus.de 

Detering, Saskia  Hildesheim www.saskia-detering.de info@saskia-detering.de 

Gassmann, Estelle Estelle Gassmann Zürich 
(Schweiz) 

www.estellegassmann.ch essen@esteller.co 

Hast, Barbara  Neuendorf www.barbarahast.de barbarahast@googlemail.com 

Heise, Susan Porzellanwerkstatt Leipzig www.susanheise-
porzellan.de 

susanheise@gmx.de 

Jünger, Kati  Laufen www.kati-juenger.de kati.juenger@gmx.de 

Kitahara, Atsushi  Halle/Saale www.atsushikitahara.com mail@atsushikitahara.com 

Könecke, Lutz  Großenrode www.LutzKoenecke.de mail@LutzKoenecke.de 

Lee, Bomi Porcelain Studio 
BOMI 

Berlin www.bomi-lee.com bomilee8461@gmail.com 

Lee, Sangkyoung  Halle/Saale www.sangkyounglee.com sklceramic@gmail.com 

Marcks, Sonngard  Wolfenbüttel www.sonngard-marcks.de sonngard.marcks@web.de 

Martens, André von Schwarzkeramik Luckaitztal OT 
Gosda 

www.schwarzkeramik.de avm@schwarzkeramik.de 

Menzel, Helmut MENZEL Berlin  htmzl@gmx.de 

Möhwald, Martin Keramikstudio Halle/Saale   

Pschorn, Sarah  Leipzig www.sarahpschorn.de sarah.p.schorn@gmail.com 

Runge, Judith  Halle/Saale www.judith-runge.de j.m.runge@gmx.de 

Sada, Elke  Leipzig www.elkesada.de studio@elkesada.de 

Scheid, Sebastian  Büdingen-
Düdelsheim 

 keramikscheid@t-online.de 

Schlotz, Martin  Laudert www.schlotz.de martin@schlotz.de 

Stupica, Nica und 
Bostjan Jan 

Kaolin by Nika 
Stupica 

Ljubljana 
(Slowenien) 

www.facebook.comNika.St
upica.Porcelain 

supicanika@gmail.com 

Metall Amstutz, Barbara  Oberwil www.barbaraamstutz.ch info@barbaraamstutz.ch 



(Schweiz) 

Borstelmann, Birgit c/o GEWERKSTATT 
HAMBURG 

Hamburg www.birgit-borstelmann.de info@birgit-borstelmann.de 

Dienstbir, Antje Antje Dienstbir Wiesbaden www.dienstbir.de adienstbir@web.de 

Kaiser, David Kaiser – 
Manufactured 
Applied Art and 
Design 

Hannover www.coloureddamascusste
el.com 

info@coloureddamascussteel.c
om 

Möbel Kaupitwa, Julia und 
Malur, Carolin 

JulicaDesign Halle/Saale www.julica-design.de info@julica-design.de 

Mikutta, Andreas / 
Christoph Beyer 

Beymi (studio 
andreas mikutta / 
bergbuero) 

Leipzig / 
Schneeberg 

www.andreasmikutta.com 
www.bergbuero.de 

mail@andreasmikutta.com 
post@bergbuero.de 

Mode Bartenberger-Geyer, 
Gudrun 

Gudrun Geyer Wien 
(Österreich) 

www.gudrungeyer.com office@gudrungeyer.com 

Peter, Karin Karin Peter 
Mantelmanufaktur 

Nürnberg www.mantelmanufaktur.co
m 

mail@karinpeter.de 

Papier Deuter, Anne, 
Marianne Nagel 
(Gruppenbewerbung) 

 Halle/Saale / 
Leipzig 

www.annedeuter.jimdo.co
m 
www.mariannenagel.de 

anne.deuter@mail.de 
marianne.nagel@posteo.de 

Schmuck Bahlmann, Alexandra  München www.alexandra-
bahlmann.de 

mail@alexandra-bahlmann.de 

Bette, Anja  Potsdam  anja.bette@web.de 

Dietrich, Dörte  Leipzig www.doertedietrich.de mail@doertedietrich.de 

Friesacher-Borst, 
Helen 

Helen Friesacher 
Schmuck 

Kaufbeuren www.helen-friesacher.de mail@helen-friesacher.de 

Fuchs, Doerthe  München www.doerthe-fuchs.de info@doerthe-fuchs.de 

Hamm, Ulrike Anmut  Kühnheit Berlin www.anmut-kuenheit.de u.hamm@anmut-kuenheit.de 

Jäschke, Margit  Halle/Saale www.margit-jaeschke.de m.jaeschke.kunst@freenet.de 

Kaufmann, Martin und 
Ulla 

Ulla + Martin 
Kaufmann 

Hildesheim www.ulla-martin-
kaufmann.de 

info@ulla-martin-kaufmann.de 

Kleine-Behnke, Ulrike  Dachau www.ulrike-kleine-
behnke.de 

ulrikekleine-behnke@web.de 



Lindner, Felix und 
Font-Sala, Samantha 

PE/AH Erfurt www.peah.de contact@peah.de 

Matthias, Christine  Halle/Saale www.christinematthias.de christinematthias@hotmail.co
m 

Milewski, Rainer  Pforzheim  milewski.stiess@googlemail.co
m 

Nützel, Melanie  Bayreuth www.melanie-nuetzel.com info@melanie-nuetzel.com 

Savino, Giulia  Vercelli (Italien) www.giuliasavino.com giuliasavino.design@gmail.co
m 

Schaupp, Isabell  Augsburg www.isabell-schaupp.de info@isabell-schaupp.de 

Straube, Christoph  Nürnberg www.christoph-straube.de mail@christoph-straube.de 

Trekel, Silke  Halle/Saale www.silke-trekel.de s.trekel@gmx.de 

Wippermann, Andrea  Halle/Saale www.andreawippermann.co
m 

awipp@t-online.de 

Ziegler, 
Christoph/Loukia 
Richards 

ZLR 
Betriebsimperium 

Hamburg www.zlr-
betriebsimperium.tk 

myths2015@zoho.com 

Zimmermann, Petra Petra Zimmermann Wien 
(Österreich) 

www.petrazimmermann.co
m 

petra.zimmermann@chello.at 

Spielzeug Barleben, Maria Barleben-
Handspielpuppen 

Emmendingen www.barleben-
handspielpuppen.de 

manufaktur@barleben-
handspielpuppen.de 

Wetzel, Susanne VIECHERIA Qualitz www.viecheria.de wetzel@viecheria.de 

Textil Eggenschwiler, Silja 
und Roos, Sytze  

keskusta Baden 
(Schweiz) / 
Amsterdam 
(Niederlande) 

www.keskusta-fabrics.com mail@keskusta-fabrics.com 

Eicher, Margret  Berlin www.margret-eicher.de margret-eicher@t-online.de 

Jebsen, Katharina Katharina Jebsen 
Conceptual Textile 
Design 

Leipzig www.katharinajebsen.de post@katharinajebsen.de 

Karinen, Kristiina  Celle www.kristiinakarinen.de kristiina@kristiinakarinen.de 

Ketelhake, Ute Second Life Rugs – 
Teppiche mit 

Springe www.secondliferugs.com ketelhake-design@t-online.de 



Tiefgang 

Möller, Andreas Weberei Hamburg 
& FLYING8 

Hamburg www.moeller-hamburg.com 
www.flying8weaving.com 

andreas@moeller-
hamburg.com 

Schwalenberg, Lucia Weberei & 
Textildesign 

Wennigsen www.luciaschwalenberg.de lucia.schwalenberg@htp-tel.de 

Stelz, Katja Handweberei Palingen www.katja-stelz.de katja.stelz@fast-net.de 

Wohn-
Accessoires 

Böttcher, 
Daniel/Marlene 
Schroeder 

formverleih – 
Studio für 
Produktdesign 

Leipzig www.formverleih.com kontakt@formverleih.com 
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